
str. 1 z 2 

Č. j. SVS/2019/137290-S 

 

NAŘÍZENÍ STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVY 

 
Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Středočeský kraj (dále též KVS SVS 

pro Středočeský kraj) jako místně a věcně příslušný správní orgán podle ustanovení § 47 odst.(4) a (7) 
a § 49 odst.(1) písm.c) zák.č.166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 
(veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává toto nařízení, kterým rozhodla o ukončení 
mimořádných veterinárních opatření při výskytu a k zamezení šíření nebezpečné nákazy herpesvirózy 
Koi (herpesviróza kapra Koi), nařízených na základě Nařízení Krajské veterinární správy Státní 
veterinární správy pro Středočeský kraj č.j. SVS/2019/095322-S o mimořádných veterinárních opatřeních 
k prevenci a k zamezení šíření nebezpečné nákazy herpesvirózy Koi (herpesviróza kapra Koi) ze dne 7. 
8. 2019 a v souladu s ustanovením § 17 odst.(1) veterinárního zákona prohlašuje tuto nákazu za 
zdolanou.  

Čl. 1 

 
V souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy herpesvirózy Koi (herpesviróza kapra Koi) 

v produkčním podniku akvakultury, hospodářství v KÚ Paběnice k.ú. 720216, okr. Kutná Hora nařídila 
KVS SVS pro Středočeský kraj mimořádná veterinární opatření k zamezení a šíření nebezpečné nákazy 
herpesvirózy Koi (herpesviróza kapra Koi), kterým vymezila ochranné pásmo, které je složeno z úseku 
vodních toků na Mednickém potoce a to: 

 
rybník Turkovec registrační číslo hospodářství CZ 21095849 v KÚ 620904, Vilémovice u 

Červených Janovic, GPS 49°50'56.976"N, 15°17'27.724"E 
rybník Žloucký v KÚ 620858 Červené Janovice, GPS 49°50'23.738"N, 15°16'55.726"E 
rybník Kukle, registrační číslo hospodářství CZ 21095973, KÚ 620858 Červené Janovice, GPS 

49°50'12.491"N, 15°17'2.896"E 
vodní plocha Karáskův mlýn, KÚ 774251 Lomec u Úmonína, GPS 49°51'55.101"N, 

15°17'35.866"E, 
vodní plocha bez názvu KÚ 770361 Třebonín, GPS 49°52'22.270"N, 15°18'43.052"E, a břehů do 

vzdálenosti 2 metry od uvedených toků 
 

a pásmo dozoru, 
které je stanoveno z úseku vodních toků na Medenickém potoce a to: 
 

vodní plochy u Souňovského mlýna, KÚ 752487, Souňov, GPS 49°53'2.687"N, 15°20'3.553"E,  
až   po vtok Medenického potoka do říčky Klejnárky KÚ 674443 Krchleby u Čáslavi, GPS49°53'7.565"N, 
15°20'18.694"E a břehů do vzdálenosti 2 metry od uvedených toků  

 
Chovatelé vnímavých ryb v ochranném pásmu umožnili provést kontrolu svých hospodářství, 

odebrat úřední vzorky a vyšetřit na původce herpesvirózy Koi (herpesviróza kapra Koi). Všechny vzorky 
ryb byly vyšetřeny s výsledkem negativním. Vzhledem k tomu, že v průběhu stanovené tříměsíční 
pozorovací doby nebyl v ochranném pásmu ani v pásmu dozoru zjištěn žádný nový případ onemocnění 
touto nebezpečnou nákazou a ani nevzniklo podezření z ní, pominuly okolnosti, které si nařízení výše 
uvedených mimořádných veterinárních opatření vyžádaly, bylo rozhodnuto, jak je shora uvedeno. 

 

 

 

 



str. 2 z 2 

 

Čl. 2. 

Společná a závěrečná ustanovení 

Toto nařízení Státní veterinární správy nabývá podle ustanovení § 76 odst. 3 písm. a) 
veterinárního zákona platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení; za den jeho vyhlášení se považuje den 
jeho vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje a všech obecních úřadů, jejichž 
území se týká.  

 
 
 
V Benešově dne 12. 11. 2019 

 
 

MVDr. Otto Vraný 
ředitel Krajské veterinární správy 

Státní veterinární správy pro Středočeský kraj 
podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 

Krajský úřad pro Středočeský kraj 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje 

ORP: Kutná Hora, Čáslav 

OÚ: Červené Janovice, Lomec u Úmonína, Souňov, Třebonín u Čáslavi, Krchleby u Čáslavi 

 

 

 

 

 

 


		2019-11-12T08:13:21+0100
	MVDr. Otto Vraný 7e7441a8bac929e9c6401c08205680e3ec5f7cac




